
 

 ARRÊTÉ n° 2024B15 (02920240412359) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 93 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 12/04/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 18 

2024B15 

V02924020136499200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent technique polyvalent 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

D'IRVILLAC 
09/04/2024 01/07/2024 

V02924032500131200

1 

Auxiliaire de puériculture de 

classe supérieure, Auxiliaire de 

puériculture de classe normale 

 

Auxiliaire de puericulture (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE NEVEZ 
25/03/2024 01/05/2024 

V02924032700101300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

agent de crèche (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
28h00 

COMMUNE 

DE 

QUIMPERLE 

27/03/2024 01/07/2024 

V02924040137900800

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent technique portuaire (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
Communaute 

de communes 

du pays d'iroise 

05/04/2024 04/06/2024 

V02924040137923000

1 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe, Educateur  principal 

des APS de 2ème classe, 

Educateur  des APS 

 

2 Educateurs sportifs de centre 

aquatique-maître-nageur 

sauveteur (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
11/04/2024 01/07/2024 

V02924040200110900

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

responsable de cuisine satellite 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

VILLE DE 

CONCARNEA

U 

02/04/2024 10/04/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 18 

2024B15 

V02924040300013400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT POLYVALENT 

D'ENTRETIEN (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
03/04/2024 03/04/2024 

V02924040400067000

1 
Educateur de jeunes enfants 

 

Educateur de jeunes enfants (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
04/04/2024 04/04/2024 

V02924040400091300

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Agent.e chargé.e d'accueillir et 

d'aider les ressortissants 

étrangers dans leurs démarches 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
04/04/2024 01/08/2024 

V02924040400093400

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

Un chef d'équipe voirie travaux 

F/H 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
12/04/2024 15/05/2024 

V02924040500060000

1 

Technicien, Agent de maîtrise 

principal, Agent de maîtrise, 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Régisseur de spectacle spécialité 

lumière (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
ERGUE 

GABERIC 
05/04/2024 02/09/2024 

V02924040500077200

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

 

Gestionnaire ressources 

humaines (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE PONT DE 

BUIS LES 

QUIMERCH 

05/04/2024 01/07/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 18 

2024B15 

classe, Adjoint administratif 

V02924040500084800

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Référent dossier 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

05/04/2024 01/05/2024 

V02924040500099500

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANTE DE NUIT 

(H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

05/04/2024 01/05/2024 

V02924040500101800

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Assistant(e) RH-Gestionnaire 

absences et maladie 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE 

FOUESNANT 

05/04/2024 01/08/2024 

V02924040500117400

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Assistant administratif (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

05/04/2024 01/05/2024 

V02924040500157600

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANTE (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

26h25 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

05/04/2024 01/05/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 18 

2024B15 

V02924040500164000

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Référent budgétaire et financier 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

05/04/2024 06/05/2024 

V02924040500167700

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Référent en charge du suivi des 

mineurs confiés -IP (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

05/04/2024 01/06/2024 

V02924040800008400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent polyvalent propreté / 

voirie (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE LANNILIS 
08/04/2024 08/04/2024 

V02924040800010500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE LANNILIS 
08/04/2024 08/04/2024 

V02924040800011400

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Technicien 

principal de 2ème classe, 

Rédacteur, Technicien 

 

CHARGÉ DE MISSION 

TRANSITION ÉCOLOGIQUE 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

08/04/2024 21/06/2024 

V02924040800013100

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

Infirmier/Infirmière en EHPAD - 

EHPAD du Roi Gradlon 2084 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de 

détachement 

35h00 CIAS QBO 08/04/2024 01/05/2024 

V02924040800028100

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

CHARGÉ D'OPÉRATION 

CYCLE DE L'EAU - 

GEPLU/GEMAPI (F/H) 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNAU

TE 

D'AGGLOME

RATION DU 

08/04/2024 01/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 18 

2024B15 

 PAYS DE 

LANDERNEA

U-DAOULAS 

V02924040800035400

1 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 

DIRECTEUR DES SERVICES 

TECHNIQUES (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE SAINT-

POL-DE-

LEON 

08/04/2024 24/05/2024 

V02924040800043100

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Responsable des services 

techniques (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

LOPERHET 

08/04/2024 09/05/2024 

V02924040800043500

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur-trice Pôle 

Administration Générale 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE SAINT-

POL-DE-

LEON 

08/04/2024 01/08/2024 

V02924040800060500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de restauration (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

19h09 

COMMUNE 

DE 

LOCMARIA-

PLOUZANE 

08/04/2024 01/06/2024 

V02924040800069400

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint au responsable 

Bâtiments 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE LANNILIS 
08/04/2024 01/05/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 18 

2024B15 

V02924040800081600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT DE PRODUCTION 

CULINAIRE  F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

08/04/2024 01/06/2024 

V02924040800084000

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur 

 

COORDINATEUR ENFANCE 

SCOLAIRE/PERISCOLAIRE  

F/H 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

08/04/2024 01/06/2024 

V02924040800085900

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur ALSH et temps de 

midi (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

16h40 

COMMUNE 

DE 

LOCMARIA-

PLOUZANE 

08/04/2024 01/06/2024 

V02924040800096700

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Instructeur du droit des sols 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

08/04/2024 01/06/2024 

V02924040800108800

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Assistant de service social (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

08/04/2024 01/10/2024 

V02924040800110800

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Assistant de service social (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

08/04/2024 13/04/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 18 

2024B15 

de la 

collectivité 

V02924040800113000

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Responsable de gestion 

comptable (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

EHPAD DU 

PORZAY - 

Résidence Ti 

Lann 

08/04/2024 08/04/2024 

V02924040800126800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent polyvalent du bâtiment 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE 

BANNALEC 

08/04/2024 02/09/2024 

V02924040800144100

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

Une ou un cartographe, 

gestionnaire base de données SI 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
08/04/2024 01/06/2024 

V02924040800147000

1 

ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 

2ème classe 

 

ATSEM (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

30h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGONVE

LIN 

08/04/2024 26/08/2024 

V02924040800153300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT D'ACCUEIL ET 

GESTIONNAIRE D'UNE AIRE 

D'ACCUEIL  DES GENS DU 

VOYAGE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
Haut Léon 

Communauté 
08/04/2024 19/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 18 

2024B15 

V02924040800157900

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

aide-soignante (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
CIAS pour la 

CCPCP 
08/04/2024 08/05/2024 

V02924040800158100

1 

Psychologue hors-classe, 

Psychologue de classe normale 

 

PSYCHOLOQUE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

24h30 
CIAS pour la 

CCPCP 
09/04/2024 09/05/2024 

V02924040900008100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent ou agent de voirie - 

Conducteur/Conductrice 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
09/04/2024 10/05/2024 

V02924040900012600

1 

Ingénieur hors classe, Ingénieur 

principal, Ingénieur 

 

UNE OU UN CHARGE DE 

MISSION TRANSITION 

ENERGETIQUE 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
09/04/2024 20/06/2024 

V02924040900018200

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

de maîtrise principal, Agent de 

maîtrise 

 

Responsable des services 

techniques (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNE 

DE 

LANRIVOAR

E 

09/04/2024 21/05/2024 

V02924040900053300

1 
Rédacteur 

 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE MESPAUL 
09/04/2024 09/04/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 18 

2024B15 

V02924040900060000

1 
Emploi contractuel de cat. A 

 

UN(E) CHARGÉ(E) D'ÉTUDES 

STRATÉGIE FONCIÈRE 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

09/04/2024 01/06/2024 

V02924040900066000

1 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe, Educateur  principal 

des APS de 2ème classe, 

Educateur  des APS 

 

Maître-nageur(se) sauveteur(se) - 

entraîneur(se) club de natation 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS 

LANDIVISIAU 

12/04/2024 01/07/2024 

V02924040900073800

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

Infirmière coordinatrice F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

17h30 

SYNDICAT 

INTERCOMM

UNAL DE 

SOINS AUX 

MALADES DE 

SCAER 

09/04/2024 01/07/2024 

V02924040900077000

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

ANIMATEUR FRANCE 

SERVICES (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
POHER 

COMMUNAU

TE 

09/04/2024 13/05/2024 

V02924040900094300

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

UNE OU UN ACHETEUR 

INFORMATIQUE 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
09/04/2024 01/07/2024 

V02924040900102100

1 

Bibliothécaire principal, Attaché 

principal, Bibliothécaire, 

Attaché 

 

Un ou une responsable de la 

médiathèque Alain-Gérard, 

chargé du pilotage de la politique 

numérique 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

09/04/2024 01/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 18 

2024B15 

V02924040900117700

1 
Attaché 

 

Responsable Pôle Enfance / 

Education (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE BRIEC DE 

L'ODET 

09/04/2024 01/05/2024 

V02924040900125300

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Gestionnaire financier et RH 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

28h00 
COMMUNE 

D'IRVILLAC 
09/04/2024 01/07/2024 

V02924040900146000

1 
Animateur 

 

chargé des publics (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE BRIEC DE 

L'ODET 

09/04/2024 01/05/2024 

V02924040900148100

1 
Rédacteur 

 

responsable secrétariat du Maire, 

événementiel et communication 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE BRIEC DE 

L'ODET 

09/04/2024 01/05/2024 

V02924040900151800

1 
Agent de maîtrise 

 

agent polyvalent de maintenance 

des bâtiments (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE BRIEC DE 

L'ODET 

09/04/2024 01/05/2024 

V02924040900152100

1 
Aide-soignant de classe normale 

 

AIDE-SOIGNANT(E) EN 

EHPAD 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

28h00 
EHPAD - 

Résidence Ker 

An Dero 

10/04/2024 01/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

11 / 18 

2024B15 

permanent 

V02924040900153400

1 
Agent de maîtrise 

 

chargé des espaces extérieurs - 

campagne (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE BRIEC DE 

L'ODET 

09/04/2024 01/05/2024 

V02924040900153900

1 
Agent de maîtrise 

 

agent de voirie (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE BRIEC DE 

L'ODET 

09/04/2024 01/05/2024 

V02924041000043200

1 
Rédacteur 

 

Directeur général de collectivité 

ou d'établissement public (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

QUERRIEN 

10/04/2024 10/04/2024 

V02924041000044400

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation, 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine 

 

Agent d'accueil en bibliothèque 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

25h00 
COMMUNE 

D'ARZANO 
10/04/2024 01/07/2024 

V02924041000073200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

 

UN(E) AGENT(E) 

PORTUAIRE 

Poste vacant 

suite à une fin 

de 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

10/04/2024 01/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

12 / 18 

2024B15 

Adjoint technique  détachement 

V02924041000084400

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Agent d'accompagnement de nuit 

(H/F) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

10/04/2024 01/06/2024 

V02924041000093100

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANTE (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

28h00 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

10/04/2024 01/05/2024 

V02924041000118900

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Chargé de la coordination 

administrative, juridique et 

financière (f/h) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

10/04/2024 13/05/2024 

V02924041000123400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'exploitation des routes 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

10/04/2024 01/10/2024 

V02924041000124500

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

CARANTEC 

10/04/2024 10/04/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

13 / 18 

2024B15 

V02924041000131500

1 
Agent de maîtrise 

 

chef de cuisine (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE PLOURIN 

LES 

MORLAIX 

10/04/2024 15/04/2024 

V02924041100021400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Un agent à la propreté urbaine 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
11/04/2024 01/07/2024 

V02924041100035000

1 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 

Une ou un directeur voirie-

réseaux-infrastructures 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
11/04/2024 01/07/2024 

V02924041100040300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT POLYVALENT 

LOGISTIQUE & MENUISERIE 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOBANNAL

EC 

LESCONIL 

11/04/2024 15/05/2024 

V02924041100041800

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

 

Agent technique polyvalent 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

GUIMILIAU 

11/04/2024 01/06/2024 

V02924041100052300

1 
Rédacteur 

 

Assistance de Gestion (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS DES 

ABERS 

11/04/2024 11/04/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

14 / 18 

2024B15 

V02924041100054000

1 

Adjoint technique principal de 

2ème classe, Adjoint technique 

 

Agent de propreté des bâtiments 

communaux (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

17h00 

COMMUNE 

DE 

KERSAINT 

PLABENNEC 

11/04/2024 11/04/2024 

V02924041100055400

1 
Agent de maîtrise 

 

Responsable du Service Espaces 

Naturels Sensibles (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS DES 

ABERS 

11/04/2024 11/04/2024 

V02924041100069700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Electricien (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE CARHAIX 

PLOUGUER 

11/04/2024 01/06/2024 

V02924041100069700

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Electricien (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE CARHAIX 

PLOUGUER 

11/04/2024 01/06/2024 

V02924041100080800

1 

Ingénieur principal, Ingénieur, 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Assistant(e) à maîtrise d'ouvrage 

(H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE CARHAIX 

PLOUGUER 

11/04/2024 01/07/2024 

V02924041100086100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT CHARGE DE 

L'ENTRETIEN DES STADES 

ET ESPACES VERTS F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

11/04/2024 01/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

15 / 18 

2024B15 

V02924041100086600

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

HUELGOAT 

11/04/2024 01/06/2024 

V02924041100087700

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

CHEF D'EQUIPE ENTRETIEN 

DES STADES  F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

CONCARNEA

U 

11/04/2024 01/09/2024 

V02924041100104600

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Assistant du Responsable 

d'équipe (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

11/04/2024 01/08/2024 

V02924041100108900

1 
Psychologue de classe normale 

 

Psychologue en EHPAD à 50% 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

17h50 

CENTRE 

COMMUNAL 

D ACTION 

SOCIALE 

11/04/2024 01/07/2024 

V02924041100150200

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

Surveillant de port (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

11/04/2024 01/09/2024 

V02924041200008800

1 
Emploi contractuel de cat. A 

 

Chargé de projet Coordination 

Territoriale Globale (F/H) 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

12/04/2024 29/04/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

16 / 18 

2024B15 

V02924041200027500

1 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine 

 

AGENT D'ACCUEIL ET DE 

MÉDIATION (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

12/04/2024 01/10/2024 

V02924041200038700

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe 

 

Responsable service SIRH paie 

Publique H/F 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CENTRE DE 

GESTION DE 

LA 

FONCTION 

PUBLIQUE 

TERRITORIA

LE DU 

FINISTERE 

12/04/2024 12/04/2024 

V02924041200044400

1 

Attaché, Psychologue de classe 

normale, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe 

 

Conseillère en évolution 

professionnelle 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CENTRE DE 

GESTION DE 

LA 

FONCTION 

PUBLIQUE 

TERRITORIA

LE DU 

FINISTERE 

12/04/2024 12/04/2024 

V02924041200051400

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

Un/e Juriste - Expert Statutaire 

Fonction Publique Territoriale 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CENTRE DE 

GESTION DE 

LA 

FONCTION 

PUBLIQUE 

TERRITORIA

LE DU 

FINISTERE 

12/04/2024 01/06/2024 

V02924041200063400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

 

Agent d'exploitation des routes 

(F/H) 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

35h00 
CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

12/04/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

17 / 18 

2024B15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adjoint technique  (> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

FINISTERE 

V02924041200067200

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Une ou un chargé d'opérations de 

constructions immobilières 

publiques communales et 

métropolitaines 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
12/04/2024 01/07/2024 

V02924041200069900

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Chargé en accès aux droits (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

12/04/2024 12/05/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

18 / 18 

2024B15 

 

 

 

 

 

 

       


